
DE HASTAS EN  % TRAMO MONTO
MONTO 

ACUMULADO
C/ I.G.V.

HASTA S/ 15,000.00 S/ 15,000.00 S/ 645.00 S/ 645.00 S/ 761.10

S/ 15,001.00 S/ 30,000.00 4.30% S/ 15,000.00 S/ 645.00 S/ 1,290.00 S/ 1,522.20

S/ 30,001.00 S/ 50,000.00 3.30% S/ 20,000.00 S/ 660.00 S/ 1,950.00 S/ 2,301.00

S/ 50,001.00 S/ 100,000.00 2.90% S/ 50,000.00 S/ 1,450.00 S/ 3,400.00 S/ 4,012.00

S/ 100,001.00 S/ 300,000.00 1.20% S/ 200,000.00 S/ 2,400.00 S/ 5,800.00 S/ 6,844.00

S/ 300,001.00 S/ 500,000.00 1.00% S/ 200,000.00 S/ 2,000.00 S/ 7,800.00 S/ 9,204.00

S/ 500,001.00 S/ 1,000,000.00 1.00% S/ 500,000.00 S/ 5,000.00 S/ 12,800.00 S/ 15,104.00

S/ 1,000,001.00 S/ 3,000,000.00 0.80% S/ 2,000,000.00 S/ 16,000.00 S/ 28,800.00 S/ 33,984.00

S/ 3,000,001.00 S/ 5,000,000.00 0.50% S/ 2,000,000.00 S/ 10,000.00 S/ 38,800.00 S/ 45,784.00

S/ 5,000,001.00 S/ 10,000,000.00 0.49% S/ 5,000,000.00 S/ 24,500.00 S/ 63,300.00 S/ 74,694.00

S/ 10,000,001.00 S/ 15,000,000.00 0.20% S/ 5,000,000.00 S/ 10,000.00 S/ 73,300.00 S/ 86,494.00

DE HASTAS EN  % TRAMO MONTO
MONTO 

ACUMULADO
C/ I.G.V.

RENTA 

ARBITRO (8%)

HASTA S/ 15,000.00 S/ 15,000.00 S/ 675.00 S/ 675.00 S/ 796.50 S/ 63.72

S/ 15,001.00 S/ 30,000.00 4.50% S/ 15,000.00 S/ 675.00 S/ 1,350.00 S/ 1,593.00 S/ 127.44

S/ 30,001.00 S/ 50,000.00 3.70% S/ 20,000.00 S/ 740.00 S/ 2,090.00 S/ 2,466.20 S/ 197.30

S/ 50,001.00 S/ 100,000.00 2.50% S/ 50,000.00 S/ 1,250.00 S/ 3,340.00 S/ 3,941.20 S/ 315.30

S/ 100,001.00 S/ 300,000.00 0.95% S/ 200,000.00 S/ 1,900.00 S/ 5,240.00 S/ 6,183.20 S/ 494.66

S/ 300,001.00 S/ 500,000.00 0.55% S/ 200,000.00 S/ 1,100.00 S/ 6,340.00 S/ 7,481.20 S/ 598.50

S/ 500,001.00 S/ 1,000,000.00 0.40% S/ 1,750,000.00 S/ 7,000.00 S/ 13,340.00 S/ 15,741.20 S/ 1,259.30

S/ 1,000,001.00 S/ 3,000,000.00 0.37% S/ 2,000,000.00 S/ 7,400.00 S/ 20,740.00 S/ 24,473.20 S/ 1,957.86

S/ 3,000,001.00 S/ 5,000,000.00 0.36% S/ 2,000,000.00 S/ 7,200.00 S/ 27,940.00 S/ 32,969.20 S/ 2,637.54

S/ 5,000,001.00 S/ 10,000,000.00 0.30% S/ 5,000,000.00 S/ 15,000.00 S/ 42,940.00 S/ 50,669.20 S/ 4,053.54

S/ 10,000,001.00 S/ 15,000,000.00 0.28% S/ 5,000,000.00 S/ 14,000.00 S/ 56,940.00 S/ 67,189.20 S/ 5,375.14

TABLA ADMINISTRATIVA

TABLA ARANCELES ÚNICO



DE HASTAS EN  % TRAMO MONTO
MONTO 

ACUMULADO
C/ I.G.V.

RENTA 

ARBITRO (8%)

HASTA S/ 15,000.00 S/ 15,000.00 S/ 1,950.00 S/ 1,950.00 S/ 2,301.00 S/ 184.08

S/ 15,001.00 S/ 30,000.00 13.00% S/ 15,000.00 S/ 1,950.00 S/ 3,900.00 S/ 4,602.00 S/ 368.16

S/ 30,001.00 S/ 50,000.00 12.00% S/ 20,000.00 S/ 2,400.00 S/ 6,300.00 S/ 7,434.00 S/ 594.72

S/ 50,001.00 S/ 100,000.00 8.00% S/ 50,000.00 S/ 4,000.00 S/ 10,300.00 S/ 12,154.00 S/ 972.32

S/ 100,001.00 S/ 300,000.00 4.00% S/ 200,000.00 S/ 8,000.00 S/ 18,300.00 S/ 21,594.00 S/ 1,727.52

S/ 300,001.00 S/ 500,000.00 2.00% S/ 200,000.00 S/ 4,000.00 S/ 22,300.00 S/ 26,314.00 S/ 2,105.12

S/ 500,001.00 S/ 1,000,000.00 1.80% S/ 500,000.00 S/ 9,000.00 S/ 31,300.00 S/ 36,934.00 S/ 2,954.72

S/ 1,000,001.00 S/ 3,000,000.00 1.50% S/ 2,000,000.00 S/ 30,000.00 S/ 61,300.00 S/ 72,334.00 S/ 5,786.72

S/ 3,000,001.00 S/ 5,000,000.00 1.00% S/ 2,000,000.00 S/ 20,000.00 S/ 81,300.00 S/ 95,934.00 S/ 7,674.72

S/ 5,000,001.00 S/ 10,000,000.00 0.80% S/ 5,000,000.00 S/ 40,000.00 S/ 121,300.00 S/ 143,134.00 S/ 11,450.72

S/ 10,000,001.00 S/ 15,000,000.00 0.84% S/ 5,000,000.00 S/ 42,000.00 S/ 163,300.00 S/ 192,694.00 S/ 15,415.52

POR COPIAS 

SIMPLES
S/. 0.50

POR COPIAS 

CERTIFICADAS S/. 3.00

TASA POR FIJAR 

DOMICILIO 

PROCESAL PARA 

NOTIFICACIONES 

EN FÍSICO FUERA 

DE LA PROVINCIA 

DE PIURA S/. 200.00

POR CARPETA 

DOCUMENTARIA S/. 50.00

TABLA TRIBUNAL ARBITRAL

TARIFARIO DE SERVICIOS ADICIONALES



C/ I.G.V.

SOLICITUD DE 

ARBITRAJE 

NACIONAL S/ 500.00 S/ 423.73 S/ 76.27 S/ 500.00 S/ 590.00

SOLICITUD DE 

ARBITRAJE 

INTERNACIONAL S/ 2,000.00 S/ 1,694.92 S/ 305.08 S/ 2,000.00 S/ 2,360.00

C/ I.G.V.

RECUSACIÓN DE 

ARBITRO S/ 800.00 S/ 677.97 S/ 122.03 S/ 800.00 S/ 944.00

C/ I.G.V.

POR ARBITRO* S/ 500.00 S/ 423.73 S/ 76.27 S/ 500.00 S/ 590.00

DESIGNACIÓN DE ARBITROS 

*No aplica en el caso de contrataciones

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN

RECUSACIÓN DE ARBITRO

*No aplica en el caso de contrataciones


